令和６年７月 11 日

各位

松江市長  上定 昭仁

松江市ガス事業管理者

ガス局長  山内 政司

松江市ガス事業民間譲渡に係る現地見学会・資料開示について

 標題の件について、下記のとおりご案内いたします。

記

１ 目的

松江市ガス事業民間譲渡（民営化）にあたり、参画を検討する事業者の理解を深める

ことを目的に、現地見学会と資料開示を行う。

２ 現地見学会の日時

   令和６年８月７日（水） 9：00～※（3 時間半程度）

※申込者数によって午前午後の 2 回、複数日開催の場合あり

スケジュール詳細は別紙 1 を参照

３ 説明内容

 松江市ガス局の業務内容について

 製造設備について

 供給設備について

４ 参加者要件

松江市ガス事業民間譲渡への参画を検討する事業者（法人）とする。

５ 資料開示

松江市ガス事業民間譲渡への参画を検討することを目的として、現地見学会へ参加申

込をした事業者であって、市及びガス局と守秘義務誓約書を締結したものに対して、松

江市ガス事業に関する資料を開示する。

※守秘義務誓約書は、資料開示の申込者に対し、事務局より個別に送付する。

※資料開示を受けた事業者が、松江市ガス事業民間譲渡への参画を検討するうえで必

要な社外の事業者等に資料を開示する場合については、資料開示を受けた事業者と

当該事業者等が個別に守秘義務誓約書を締結した場合に限り、資料開示を可能とす

る。

６ 申込み

□ 現地見学会

受付期間：令和６年 7 月 11 日（木）～令和６年 7 月 26 日（金）

申込方法：別紙２「参加申込書」を下記事務局へ電子メールで提出すること。

□ 資料開示

受付期間：同上

守秘義務誓約書提出期限：令和６年８月２日（金）

申込方法：別紙 2「参加申込書」にて、資料開示を希望する旨を示すこと。希望者

に対して個別に守秘義務誓約書を送付するので、必要事項を記載のうえ提出するこ

と。

７ 質問について

正確性を期すため、原則として現地見学会では質問への対応は行わない。

現地見学会、開示資料に関する質問事項は別紙３「質問書」にて下記事務局へ電子メ

ールで提出すること。

質問の受付：令和６年８月７日（水）～令和６年 8 月 16 日（金）

質問の回答：令和６年８月末を目途として行う。

別紙 3 様式は後日、松江市及び松江市ガス局ホームページに掲載する。

８ その他

・参加者は１事業者につき４名までとします。ただし、申込者多数の際は、さらに人数

を調整させていただく場合があります。

・松江市ガス局の駐車場には限りがあるため、公共交通機関の利用もしくは乗り合わせ

のうえご来場ください。

・市内供給設備見学の際は、ガス局にてマイクロバスを準備します。

以上

現地見学会・資料開示申込先

㈱日本経済研究所（松江市ガス事業譲渡事務局）

担当  宮城、谷口

e-mail matsue-gas@jeri.co.jp

Tel  03-6214-4683

別紙１ スケジュール（AM 開催の場合の想定）

時間 発着 内容

9 時 00 分 ガス局集合

9 時 15 分

～9 時 30 分

 概要説明

9 時 30 分

～10 時 30 分

 製造設備見学（ガス局内）

10 時 40 分 ガス局発

11 時 00 分

～12 時 30 分

 供給設備見学（市内）

12 時 30 分 ガス局解散